В___________________________________

г.___________________________________

Истец: ______________________________
Адрес: ______________________________

Ответчик: ___________________________

Адрес: ______________________________

Дело №  ____________________________

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

г. ________________                                       __________________ года

_______________________________, именуемый в дальнейшем «Истец», с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Ответчик»,с другой стороны,

выступающие в качестве сторон по делу № __________ о разделе имущества, рассматриваемому в __________ суде, заключили в соответствии со ст. 39, 173 Гражданского процессуального кодекса РФ в целях устранения по взаимному согласию возникших споров, явившихся предпосылкой предъявления Истцом искового заявления, настоящее Мировое соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:

1. В качестве предмета спора выступает следующее совместно нажитое имущество:

1.1.______________________________________________________________;

1.2. ______________________________________________________________.

2. Указанное в п. 1 настоящего Соглашения совместно нажитое имущество подлежит разделу в следующем порядке:

2.1. _____________  передается в собственность Истцу;

2.2. _____________ передается в собственность Ответчику.

2.3. Истец/Ответчик в срок до _______________ года уплачивает Ответчику/Истцу денежную сумму в размере __________ рублей.
3. Стороны гарантируют, что настоящее Соглашение не нарушает права и законные интересы третьих лиц и не противоречит закону.

4. Настоящее Соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по 1 для каждой из Сторон и 1 для приобщения к материалам дела _______________ судом.

5. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с даты его утверждения _________ судом.

6. Сторонам разъяснены и понятны последствия заключения и утверждения мирового соглашения, предусмотренные ст. 221 Гражданского процессуального кодекса РФ.

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст. 39, 173 Гражданского процессуального кодекса РФ Стороны просят суд утвердить настоящее Соглашение.

ПОДПИСИ СТОРОН